








Trio 400T / 500T

Hangscheibe / Track disc / Courtress de décers

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 084 237 Haltekonsole Hangscheibe Fixture for track disk Support de coutres de dévers 1
2 084 233 Gegenplatte Hangscheibe Plate Plaque 2

3 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 8
4 506 082 Sechskantschraube M20x140mm 10.9 zk Bolt Vis 1
5 900 984 Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort 2
6 904 530 Hangscheibenschutz Cover for track disc Protecteur de coutres de dévers 1
7 904 088 Hangscheibe Track disc Coutre s de dévers 1

8 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 8
9 901 677 Tellerfeder 56x28,5x3mm Washer Rondelle 1
10 634 204 Klemmbolzen montiert 28/265/298 Lockpin Lockpin 1
11 900 370 Achsstummel kpl. mit Lager Wheel Hub cpl. Moyeu cpl. 1

12 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout 1
13 901 649 U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle 1
14 902 559 Sechskantschraube M16x220mm 10.9 zk Bolt Vis 8
15 903 379 Scheibe 31x52x4 Washer Rondelle 1
16 903 380 Kronenmutter M30x2 Castellated nut Ecrout à créneaux 1
17 903 381 Splint 50x5 Pin Goupille 1
18 900 371 Radbolzen M18x1,5 Stud Goujon de roue 1

19 903 388 Radmutter mit Druckteller M18x1,5 Nut Ecrout 1
20 903 374 Achskappe M73,5x1,5 Hub cap chapeau d'essieu 1
21 636 526 Haltearm links Hangscheibe m. Federelement Track disc arm left Support à roulement à gauche 1
22 903 377 Kegelrollenlager 30211 Bearing Roulement à rouleaux coniques 1

23 903 386 Scheibe 55x114x2 Washer Rondelle 1
24 903 378 Kegelrollenlager 30207 Bearing Roulement à rouleaux coniques 1

37



74
9 

95
1

Tr
io

 4
00

T 
/ 5

00
T

12
13

5

7

6

1

2

4

34
37

36

16

35

47

3
1

44

42

43

13
15

13
38

39

41

16

42

40

22

1

1615

16

2518

3

24

10

31

26
16

19
32

14

5

23

15

28

33

1

17

9

13

24

27

3

5
19

29

11

16

14

30

16

8

45

19

16

16
20

21
19

46



Trio 400T / 500T

Druckluftbremse / Brake / Frain

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 906 268 Befestigungsplatte Druckluftbehälter Bridge Plaque 6

2 901 536 Sechskantschraube M12x120 10.9zk Bolt Vis 4
3 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 8
4 902 573 Druckliftbehälter 10 bar; 30l Pressure vessel Reservoir à air 1
5 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle 6
6 901 604 Mutter M12 zk Nut Ecrout 2
7 902 580 Halter für Bremskessel support for pressure vessel support de reservoir à air 2

8 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout 2
9 902 888 Anhängerbremsv. Federspeicher M22x1,5 / M16x1,5 Valve for Brake Valve de frein 1

10 901 633 U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 2
11 901 741 Sechskantschraube M10x50mm 8.8 zk Bolt Vis 2
12 902 039 Winkeleinschraubverschraubung M22x1,5 12L Thread joint Raccord union 4
13 900 956 Schlauchtülle m. Ü-Mutter M18x1,5 Nozzle Embout de tuyau 11
14 900 452 Schlauchstutzen M22x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle EMbout de tuyau 5
15 902 043 Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 12L Thread joint Raccord union 6
16 900 480 Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier 22
17 905 478 Bügelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride 1
18 908 682 Ventilhalter Support 1
19 900 451 Schlauchstutzen M16x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau 6
20 902 598 O-Ring M16x1,5 O-ring Joint torique 9
21 902 596 Druckring M16 Pressure Ring Bague de serrage 9

22 900 651 Verschraubung x evW 12L vormontiert 
DKO Thread joint Raccord union 1

23 902 593  Valve for Brake Valve de frein 1
24 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle 4
25 901 752 Sechskantschraube M8x35 Bolt Vis 2
26 637 336 Flachstahl 260 50x10 Plate Plaque 1
27 632 576 Hülse Bush Bague acier 2

28 901 544 Sechskantschraube M12x200 10.9zk Bolt Vis 2
29 902 595 Schnelllöseventil m. Zweiwegev Druckluftbremse  Quick release valve  Valve de vidange rapide 1

30 900 355 Entlüftungsfilter für Bremsventil 902595 
WABCO Air bleeding filter 1

31 901 591 Sechskantschraube M8x35 Bolt Vis 2
32 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout 2
33 900 580 Verschlußschraube M16x1,5 Plug Valve de dépression pour coupleur 2
34 902 582 Entwässerungsventil M22x1,5 Valve Valve 1

35 902 592 Prüfanschluss M22x1,5 mit Druck u. O-
Ring Bolt with connection Vis avec testeur 1

36 902 590 Druckring M22 Pressure Ring  Bague de serrage 2
37 902 588 O-Ring M22x1,5 O-ring Joint torique 2
38 902 047 T-Einschraubverschraubung M16x1,5 Thread joint Raccord union 1

39 902 548 Prüfanschluß mit Ü-Mutter M18x1,5 Bolt with connection Vis avec testeur 1

40 902 051 Gabelkopf f. Tristopzylinder m. Bolzen, Splint und 
Mutter Support with bolt Chape 2

41 902 046 Tristopzylinder 16/16" Spring-type brake cylinder Régulateur 2
42 901 821 U-Scheibe gehärtet 17x45x6mm zk Washer Rondelle 12
43 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 4

44 901 632 Mutter M16 zk Nut Ecrout 4
45 902 570 Kupplungskopf rot M16x1,5 Connection valve red Valve de connexion rouge 1
46 902 572 Kupplungskopf gelb M16x1,5 Connection Valve yellow Valve de connexion jaune 1

47 902 350 Rolle Bremsschlauch 11x3,5 20m Hose Conduite flexible 1

39



74
9 

95
2

H
in

w
ei

s:
 D

ie
 H

an
db

re
m

se
 k

an
n 

nu
r i

n 
V

er
bi

nd
un

g 
m

it 
de

r h
yd

ra
ul

is
ch

en
 B

re
m

se
 e

in
ge

ba
ut

 w
er

de
n

15

6

9
14

8

10

11
13

16

8
5

20 21

18

19

4

5
7

26

27

17

12 Tr
io

 4
00

T 
/ 5

00
T

25
23

22

32
31

24

3
2

35

1

29
3828

29

33
30

29
30

28
36

2833

28

30

37

28

30

34



Trio 400T / 500T

Handbremse Frankreich / Hand Brake France / Frein stationnement

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 901 356 Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis 1

2 901403 U-Scheibe 5,3mm Washer Rondelle 1
3 901 601 Mutter M5 Nut Ecrout 1
4 905 370 Bremszughalter 12mm Support Support 2

5 901 642 Scheibe 13,2mm vz Washer Rondelle 12
6 640 530 Hy-Zylinder 20/100 Hydraulic cylinder Verin 2

7 901 524 Sechskantschraube M12x45 10.9zk Bolt Vis 4
8 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 6
9 906 118 Bolzen f. Hy-Bremse 14x50mm Bolt Boulon 2

10 901 337 U-Scheibe 16mm Washer Rondelle 2
11 903 381 Splint 50x5 Pin Goupille 2

12 901 554 Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis 2
13 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 4
14 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 2
15 900 339 Feder 3,5x28x160 Spring Ressort 2

16 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle 4
17 901 722 Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis 2
18 903 578 Seilklemme M6 Rope clip Serre-câble 6

19 905 479 Drahtseil 4,5mm Cable Câble 1
20 903 035 Kausche 6mm cable eye stiffener Cosse à cordage 2
21 900 945 Doppelbremshebel Brake handle Levier de frein 2
22 903 577 Kunststoffseil Rope Corde 1

23 903 037 Schäkel shackle manille 1
24 500 059 Preßhülse crimp sleeve 2
25 902 058 Karabinerhaken 40x4mm snap-hook mousqueton 1
26 903 563 Bowdenzughülle 1800mm Tube Tube 2
27 905 481 Seilhülle Tube for rope Tube plastique 1

28 901 633 U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 8
29 901 745 Sechskantschraube M10x45mm 8.8 zk Bolt Vis 4
30 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout 5
31 901 629 Sperrkantscheibe 10mm zk Washer Rondelle 2

32 901 742 Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis 2
33 906 388 Gabelkopf Handbremse 30x70mm Support Chape 3
34 905 572 Umlenkrolle 45x10,5mm Pulley touret 3

35 903 561 Handbremshebel Handbrake arm Levier de frein stationnement 1
36 901 743 Sechskantschraube M10x40mm 8.8 zk Bolt Vis 2
37 901 758 Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 2
38 901 603 Mutter M10 roh Nut Ecrout 1

41



Ze
ic

hn
un

g6

17

2

16
44

00

15

14
25

00

10
0/
50
/4

65
/7

00
 9

07
 7

28

42
00

1

4
3

5

7
8

9
10

12

5

7

10
0/
50
/4

65
/7

00
  

  
 9

07
 7

28

W
ei
ch

di
ch

tu
ng

22
00

13

3/
8"

11

3/
8"

6

Dr
os

se
l

D=
12
 d

=2

Dr
os

se
l

D=
12
 d

=2

Tr
io

 4
00

T 
/ 5

00
T



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 900 655 Schnellverschlußstecker BG 3 18x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 2

2 900 660 Drosselscheibe D=12 d=2mm Restrictor Piège 2

3 904 522 Senkbremsventil Lowering brake valve Valve 2

4 900 573 Verschraubung xGE 12L 3/8" Thread joint Raccord union 4

5 900 653 Schwenkverschraubung 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 4

6 900 652 Verschraubung x evT 12L vorm. Thread joint Raccord union 2

7 907 728 Hy-Zylinder  100/50/465/700 Hydraulic cylinder Verin 2

8 900 597 Schneidring m.Dichtung 12L Cutting ring Bague coupante 4

9 902 248 Hy-Rohr 12x1,5 Hydraulic tube Tuyau hydraulique 700mm

10 900 695 Überwurfmutter 12L Nut Ecrout 4

11 900 779 Schwenkverschraubung x SWVE 12L  R3/8" Thread joint Raccord union 6

12 900 699 Doppelnippel 12L M18x1,5 Double Nippel Union 2

13 901 903 Hy-Schlauch DN10 2SC 2200 DKOL/DKOL  90° Hose Conduite flexible 1

14 901 904 Hy-Schlauch DN10 2SC 2500 DKOL 90°/DKOL  90° Hose Conduite flexible 1

15 900 651 Winkelverschraubung evW12L vorm. Thread joint Raccord union 1

16 901 894 Hy-Schlauch DN10 2SC 4200 DKOL/DKOL  90° Hose Conduite flexible 1
17 904 876 Hy-Schlauch DN10 2SC 4400 DKOL/DKOL  90° Hose Conduite flexible 1

Trio 400T / 500T

Hydraulikplan / Hydraulic plan / Plan d'hydraulique: Klappung / Folding / Rabattement

43



74
9 

95
4

3/
8 

"

10
00

10
00

60
0

60
0

57
00

90
0 
13
3

57
00

8
5

6
7

11
4

3

1
2

10

9

80
/4

0/
25

0/
46

5

90
0 
93

4

80
/4

0/
25

0/
46

5

90
0 
93

4

1213

Tr
io

 4
00

T 
/ 5

00
T



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 901 879 Hy-Schlauch DN12 2SN 5700 DKOL/DKOL M18x1,5 Hose Conduite flexible 2

2 900 654 Verschraubung x T12L Thread joint Raccord union 2

3 901 886 Hy-Schlauch DN12 2SN 600 DKOL/DKOL M18x1,5  Hose Conduite flexible 2

4 903 156 Lasthalteventil mit Hohlschraube 200 Bar Valve Valve 2

5 900 695 Überwurfmutter 12L Nut Ecrout 4

6 900 597 Schneidring m.Dichtung 12L Cutting ring Bague coupante 4

7 906 378 Hy-Rohr 12x1,5 Hydraulic tube Tuyau hydraulique 2

8 900 653 Schwenkverschraubung x SWVE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 2

9 900 934 Hy-Zylinder  80/40/250/465 Hydraulic cylinder Verin 2

10 900 655 Schnellverschlußstecker BG 3 18x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 2

11 900 779 Schwenkverschraubung x SWVE 12L  R3/8" Thread joint Raccord union 4

12 901 887 Hy-Schlauch DN12 2SN 1000 DKOL/DKOL M18x1,5 Hose Conduite flexible 2
13 900 651 Winkelverschraubung vorm. x evW 12L DKO Thread joint Raccord union 2

Trio 400T / 500T

Hydraulikplan / Hydraulic plan / Plan d'hydraulique: Fahrwerk / Undercarriage / Châssis

45



74
9 

95
3

42
50

1

6
5

4

3 2

28
00

42
50

7

64
0 
53

0

Tr
io

 4
00

T 
/ 5

00
T



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 640 530 Hydraulikzylinder 20/100/240 Hydraulic cylinder Verin 2

2 900 573 Verschraubungen xGE12L R3/8" Thread joint Raccord union 2

3 900 651 Verschraubung evW12L vorm. Thread joint Raccord union 3

4 904 875 Hy-Schlauch DN10 2SC 4250 DKOL/DKOL M18x1,5 Hose Conduite flexible 2

5 903 642 Hy-Schlauch DN10 2SC 2800 DKOL/DKOL M18x1,5 Hose Conduite flexible 1

6 900 637 Hy-Kupplung m.Stopfen M18x1,5mm DN10 Hose coupling 1
7 900 654 T-Verschraubung xT12L Thread joint Raccord union 1

Hydraulikplan / Hydraulic plan / Plan d'hydraulique: Bremse / Brake / Frain

Trio 400T / 500T

47



D
ic

ht
sä

tz
e 

fü
r H

yd
ra

ul
ik

zy
lin

de
r:

Fü
r d

ie
 B

es
te

llu
ng

 v
on

 D
ic

ht
sä

tz
en

 fü
r H

yd
ra

ul
ik

zy
lin

de
r b

itt
e 

un
be

di
ng

t f
ol

ge
nd

e 
N

um
m

er
n 

an
ge

be
n:

- I
D

 - 
N

um
m

er
 d

es
 H

yd
ra

ul
ik

zy
lin

de
rs

 (i
st

 a
uf

 d
em

 K
ol

be
n 

ei
ng

es
ch

la
ge

n)
- M

as
ch

in
en

ty
p

- B
au

ja
hr

- S
er

ie
nn

um
m

er

Se
al

 fo
r h

yd
ra

ul
ic

 c
yl

in
de

r:
W

he
n 

or
de

rin
g 

se
al

s 
fo

r h
yd

ra
ul

ic
 c

yl
in

de
rs

 in
di

ca
te

 fo
llo

w
in

g 
nu

m
be

rs
:

- I
D

-n
um

be
r o

f h
y.

-c
yl

in
de

r (
Yo

u 
w

ill
 fi

nd
 th

is
 n

um
be

r p
re

ss
ed

 o
nt

o 
cy

lin
de

r)
- T

yp
e 

of
 m

ac
hi

ne
- Y

ea
r o

f B
ui

ld
in

g
- S

er
ia

l n
um

be
r o

f m
ac

hi
ne

Po
ch

et
te

 d
e 

jo
in

ts
 p

ou
r v

er
in

 h
yd

ra
ul

iq
ue

:
Po

ur
 la

 c
om

m
an

de
 d

es
 p

oc
he

tte
s 

de
 jo

in
ts

 p
ou

r l
es

 v
er

in
s 

hy
dr

au
liq

ue
s,

 v
eu

ill
ez

 s
.v

.p
. i

nd
iq

ue
r 

im
pé

ra
tiv

em
en

t l
es

 n
um

er
os

 s
ui

va
nt

s:

- I
D

 - 
N

um
er

o 
du

 v
er

in
 (e

st
am

pi
lle

r s
ur

 le
 c

yl
in

dr
e)

- T
yp

e 
de

 m
ac

hi
ne

- A
nn

ée
 d

e 
fa

br
ic

at
io

n
- N

° d
e 

sé
rie



Notizen / Notes / Notes

49



N
ot

iz
en

 / 
N

ot
es

 / 
N

ot
es

67



Notizen / Notes / Notes

51



La
nd

m
as

ch
in

en
fa

br
ik

 K
öc

ke
rli

ng
 G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
Li

nd
en

st
ra

ße
 1

1-
13

 |
 3

34
15

 V
er

l
Te

l. 
+

49
.5

24
6.

96
08

0 
| 

Fa
x.

 +
49

.5
24

6.
96

08
21

w
w

w
.k

oe
ck

er
lin

g.
de

 |
 in

fo
@

ko
ec

ke
rli

ng
.d

e

La
nd

m
as

ch
in

en
fa

br
ik

 K
öc

ke
rli

ng
 G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
Li

nd
en

st
ra

ße
 1

1-
13

33
41

5 
Ve

rl
Te

l.:
 +

49
 (0

) 5
2 

46
 - 

96
 0

8-
0

Fa
x:

 +
49

 (0
) 5

2 
46

 - 
96

 0
8-

21
in

fo
@

ko
ec

ke
rli

ng
.d

e 
w

w
w

.k
oe

ck
er

lin
g.

de

Fr
an

ce
 S

AS
Zo

ne
 In

du
st

rie
lle

 d
es

 V
au

x
F 

61
50

0 
Es

sa
y

Té
l.:

 0
2 

33
 2

7 
69

 1
6

Fa
x:

 0
2 

33
 2

9 
43

 1
9

in
fo

.fr
an

ce
@

ko
ec

ke
rli

ng
.c

om
 

w
w

w
.k

oe
ck

er
lin

g.
co

m

90
90

34
 E

rs
at

zt
ei

lli
st

e 
TR

io
 4

00
T/

50
0T

  
KÖ

CK
ER

LI
NG

 b
eh

äl
t s

ic
h 

te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n,
 d

ie
 d

er
 W

ei
te

re
nt

w
ic

kl
un

g 
di

en
en

, v
or

.




